ιθ'. Πλὴν ἐν τοῖς τούτων ἔχόντων πάλιν φοδε-
 ρώτερος τις τῶν ἤδη λεχθέντων ἐξεληλυθεν ἄγγελος,
 τῶν ὁ Βαρβάρων τὴν ἔφοδον πλησιέστερον οὔσαν
 ἅπασι προδελῶν. Νικήτας δὲ οὗτος ἐκαλεῖτο, στρα-
 τηγὸς τὴν ἀξίαν καὶ τὴν ἐν τοῖς βουλευμασιν εὐτα-

48. Cum enim prope jam circa medium loci pe-
 riculosi per mare ductum sepimentum istiusmodi
 pervenisset, omnemque nobis metum ac malam
 suspicionem levaret, venit alius ab eodem impera-
 tore missus, Leo nomine, qui in eam rem missum
 Petronam cito revocans, omnem 511 in se civi-
 tatis curam recepit. Leo itaque finitimæ omnis re-
 gionis ac provinciæ prætor creatus, omnisque bel-
 lici apparatus cura in se translata, cœpti hujus
 operis laborem interim intermittendum putavit,
 murorum contra exstructionis opus absolvendum.
 Statim enim atque appulit, omnem mox multitudi-
 nem in hoc constitutam ad necessariam artificibus
 materiam convehendam transfert, quo scilicet labo-
 rantium multitudine et copiosa necessariarum
 rerum suppeditatione substructionis murorum de-
 stinatum opus efficeret. Jam itaque huic operi dili-
 gentia habebatur, reique instabant. Quantum enim-
 vero sublatus in altum murus hostium destinatum
 malitiam arcere videbatur, tantum nobis civibus,
 quod ejus reliquum erat, mali ominis ac periculi
 suspicionem sensumque conjectura haud levi inge-
 rebat. Non enim totus, in longitudinem nimiam ex-
 pansus, ita reparari poterat ut omnem deinceps
 expectatæ ex eo cladis timorem auferret; tempus-
 que jam prope hostium irruptionem instare testa-
 batur, cum necdum structura medium ipsum lo-
 cum attingisset, ex quo nobis suspectum malum et
 exitium foret. Nuntii enim prioribus terribiliores
 ac crebriores nostrum omnium ænres obtundebant,
 jamque barbaros prope imminere, maxima parte
 navigationis illis expleta. Neque enim erat quod
 vel minimum eis moras injiceret, cum jam pleras-
 que insulas populati essent, urbesque maritimæ
 sola auditus eorum consternatione 512 ac pavore
 fugam arripissent, nihilque esset quod eorum im-
 petum subsistere aut constipatam aciem sustinere
 posset. Quatuor enim supra quinquaginta simul
 esse barbaricas naves nuntiabant, quæ singulæ
 urbibus magnitudine ac reliquo apparatu æquaba-
 ntur, in quibus promiscua vesanorum hominum
 ac furentium turba veheretur, tum Ismaelitarum,
 qui Syriam inhabitant, tum Æthiopum Ægypto
 confinium, cruentorum omnium feris ac animis
 atque indole præditorum, qui cædium arte pluri-
 mum exercitati essent, latrocinisque olim dediti
 fusi noxam cruoris necisque studium omne habuis-
 sent, ut nec vel auditu eorum quisquam periculum
 sustinere posset, sed singuli quique festine patria
 excederent, quibus potius esset in montibus cum
 feris bestiis habitare quam ut ab eis capti ærum-
 nosa morte diroque cruciatu perirent.

19. Cæterum rebus se ita habentibus, rursum
 alius nuntius dictus jam ac superioribus terribilior
 venit, Barbaros quem proxime adessee omibus re-
 ferens. Nicetæ nomen fuit; qui ut dignitate, sic
 consiliis componendo civitatis ordine dux erat. Suo

VARIÆ LECTIONES.

ἰθ' ταχθέντα Α. ἰθ' τὴν Ρ. ἰθ' οἷς Ρ. ἰθ' τῶν ante Βαρβ. om. Ρ.

is accessu opem se urbi allaturum pollicebatur; ad hoc enim aiebat se venisse; ac si quid agendum esset, ad omnia se paratum affirmabat. Verum enimvero per eam interim suspensam hostium expectationem, scandalorum auctoris ac nequissimi **513** dæmonis machinamento, ejusmodi aliquid accidit, ut nempe laudatus prætor, dum in Nicetam, qui nuper advenerat (ubi tum is exstruendo muro operam dabat) equo insidens incidisset, et cum eo quasi amico consueta mutuis complexibus salutationem complere visum esset, ipso quoque equo insidente, nec caute satis frena tenens, diro casu multisque lacrymis prosequendo læderetur. Nam obturbati equi, et immanius is quo ipse ferebatur, naturali furore percitus, reducta cervice atque rigide erecta juba, rectum sese sustollens eum sede expulit, qui per caudam devolutus et in solum prostratus, coxa dextra et circa cotylem membris collisis, ita misere habitus est ut et de vita ipsa desperaret. Eum militaris cohortis satellites, statim manibus sublato, domum adduxerunt, nullam, ut par est, deinceps eorum quæ in manibus essent curam habiturum. Jacebat itaque vir intolerandis affectus doloribus, nesciens cui primum animum adhiberet. Trahebat enim ipsum imminentis periculi sollicitudo, quomodo quæve ratione urbem ab invasione Barbarorum tutam servaret; magis vero contra trahebat ad seque retraherat acerrimus dolor et membrorum fractura, quæ mortem minitabatur, propriæque salutis reliqua posthabenda illi suggerchat. Sic in medio duorum malorum positus ac utroque fatiscens, quidquid necessariæ operæ incumberet, ineptissimus erat. Nihilominus nos urgente rerum **514** articulo, turribus quibusdam ex ligno congestis in parte muri collapsa exstructis atque admotis, lenioris nobis spei pusillum aliquod refrigerium suscitavimus, tanquam qui e loco superiori pugnatum e mari venientes arcere, nec muro accedere sinistraque explorare consilia sinere habemus. Sed erant hæc festinantium subtilia inventa, cum videlicet metus necessitas inania hæc excogitanda menti ingereret; tametsi, quod ait sapiens quidam, ingeniosum atque solers est quidquid premitur. Nemo enim in nobis erat qui firmis rationibus adversus futurum sive mala quæventura expectabantur deliberaret.